
 Ente parco naturale Prealpi Giulie – Deliberazione n. 31   del  08/08/2019 1

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2019 
N. 31 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE DELL’ENTE 

 
 

L'anno 2019, il giorno 08 del mese di Agosto alle ore 18:00 nella sala consigliare si è riunito il Consiglio 
Direttivo dell’Ente parco naturale delle Prealpi Giulie.  
Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 

  Presente/Assente 

BELTRAME Andrea Presidente del Consiglio Presente 

MICELLI Anna Consigliere Presente 

BONATI Alessandro Consigliere Presente 

ULIAN Mario Consigliere Presente 

MORANDI Verdiana Camilla Consigliere Presente 

DI LENARDO Annalisa Consigliere Presente 

DI BERNARDO Stefano Consigliere Presente 

PAOLONI Luca Consigliere Presente 

ORLANDO  Fabio Consigliere Presente 

PERESSON Daniele Consigliere Presente 

URBANI  Natale Roberto Consigliere Presente 

SIBEN Simonetta Consigliere Presente 
 
 

Assiste il  dr. Benzoni  Alessandro. 
E’ presente il direttore dell’Ente parco dott. agr. Stefano Santi 
 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BELTRAME  Andrea nella sua qualità 
Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Direttivo 
adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Ente parco naturale Prealpi Giulie – Deliberazione n. 31   del  08/08/2019 2

 

OGGETTO: Nomina Presidente dell’Ente 
 

OMISSIS 

 

 

A questo punto, a mente dell’art. 12 del regolamento per il funzionamento del Consiglio Direttivo,. 

all’unanimità si decide per il voto palese. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 

 

VISTI gli artt. 22 e 54 della L.R. 42/96, come integrato dall’art.18, comma 39) della L.R. n.13/2002, i quali 

individuano la composizione del Consiglio Direttivo , indicando i Sindaci dei comuni del Parco (o loro 

delegati) come membri effettivi; 

 

VISTA la D.G.R. n. 164 dd. 03 febbraio 2017, con il quale è stato ricostituito il Consiglio Direttivo;  

 
VISTA la delibera 23/2019 di ricognizione della composizione del Consiglio Direttivo dell’Ente parco 
naturale delle Prealpi Giulie, in seguito alla ricostituzione con D.G.R. n. 164 dd. 03 febbraio 2017 e alle 
risultanze della consultazione elettorale del 26 maggio 2019. 
 

VISTO l’art. 22 comma 6 della L.R. 42/96, il quale stabilisce che il Consiglio Direttivo nomina il Presidente; 
  
VISTO l’art. 21 comma 2 della L.R. 42/96, il quale stabilisce che il Presidente designa il suo sostituto; 

 
VISTO l’art 12 del regolamento del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco; 

CONSTATATO che non intervengono ulteriori eccezioni o rilievi, per cui il Presidente invita a votare gli 
stessi; 

VISTO l’art. 22 della legge n. 42/1996 e successive modifiche ed integrazioni; 

CON VOTAZIONE palese, espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 

presenti 12  

favorevoli 11 

contrari 0  
astenuti  1 (Urbani) 
  

DELIBERA 
 

 
1) di prendere atto di quanto in premessa esposto. 
 

2) di nominare quale Presidente dell’Ente parco naturale delle Prealpi Giulie, con sede in Resia, P.zza del 

Tiglio n. 3, , la vice-sindaco del Comune di Moggio Udinese Annalisa Di Lenardo. 
 
3) Di dichiarare, per motivi d’urgenza, l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 27, 

comma 8) della L.R. n. 42/1996 
 

La presente deliberazione viene trasmessa alla Direzione competente, affinché provveda a comunicare alla Giunta regionale il 

nominativo del Presidente, ex art. 22 comma 7 della L.R. 42/96. 



 Ente parco naturale Prealpi Giulie – Deliberazione n. 31   del  08/08/2019 3

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il segretario 
F.to DI LENARDO Annalisa  F.to Benzoni  Alessandro 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Ente parco per la durata di 10 
giorni consecutivi dal 12/08/2019 al 23/08/2019. 
 
Resia, lì  12/08/2019 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Alessandro Benzoni 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

 

 per carattere d’urgenza ai sensi dell’art. 27 comma 8) L.R. 42/1996: IMMEDIATA ESECUTIVITA’ 

 

 ai sensi dell’art. 27 comma 8) L.R. 42/1996: AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 per carattere d’urgenza ai sensi dell’art. 27 comma 2) L.R. 42/1996: APPROVAZIONE DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 con Deliberazione n._____________________ del ____________________ 
 ovvero per trascorso termine di espressione del parere in data ______________ 
 
  
Resia, 08/08/2019 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Alessandro Benzoni 

 
 

 
  
 

 
 
  

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Resia, 
Il Responsabile del Procedimento 

  

 
 


